
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 29.08.2023 № 1125 

г. Пестово 

 

Об условиях приватизации 

муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                           

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

решениями Думы Пестовского муниципального района от 19.06.2007 № 162 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципаль-

ного имущества Пестовского муниципального района», от 31.01.2023 № 208 

«Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, 

находящегося в собственности Пестовского муниципального района,                            

на 2023 год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень условий приватизации муниципаль-

ного имущества. 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 29.08.2023 № 1125 

 

Перечень условий приватизации муниципального имущества   

 

№ Наименование, характеристика имущества  Способ  

приватизации 

имущества 

Начальная 

цена продажи 

имущества, 

руб. 

Имеющиеся  

обременения  

1. Здание школы – кадастровый номер 53:14:0000000:1002, на-

значение: нежилое, стены бревенчато-рубленые, количество 

этажей 2, площадь 593,7 кв. м, адрес: Новгородская область, 

Пестовский район, Вятское сельское  поселение, д. Вятка,            

ул. Соловьева, д. 3.  

Земельный участок – кадастровый номер 53:14:0901801:71, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для производственных нужд, площадь 17526 

кв. м, адрес: Новгородская область, р-н Пестовский, с/п Вят-

ское. 

Здание и земельный участок являются единым объектом при-

ватизации. 

Продажа имуще-

ства без объявле-

ния цены в элек-

тронной форме. 

Электронная пло-

щадка: 

utp.sberbank-ast.ru 

Не определя-

ется 

обязанность по со-

хранению назначе-

ния, приобретенного 

в порядке приватиза-

ции муниципального 

имущества, в течение 

6 месяцев 

 

 

 


